
Oprávněný žadatel
malé a střední podniky 

Míra podpory 
až 60 % malý podnik
až 50 % střední podnik

Způsobilé výdaje
min. 5 mil. Kč 
max. 50 mil. Kč

Termín podání žádosti 
zahájení příjmu žádostí 22. 11. 2023
ukončení příjmu žádostí 15. 3. 2024

Termín realizace
projekt musí být ukončen nejpozději
30. 6. 2026

Model hodnocení 
kolová (rozhoduje kvalita projektu a
počet získaných bodů) 

Způsob financování
ex post (dotace proplacena po
ukončení projektu)

CO LZE V RÁMCI DOTACE POŘÍDIT

VÝROBNÍ
TECHNOLOGIE  

Stroje, linky a další systémy, které se svojí činností
přímo podílejí na vytváření fyzického výrobku
(opracování vstupního materiálu nebo například
tvorba materiálu - tváření, obrábění, slévání, montáž
a jiné činnosti). 

OSTATNÍ
HARDWARE SOFTWARE

robotické manipulátory,
repeatery, huby,
switche, bridge, RFID,
NFC a další  

ERP, MES, MIS,  APS,
WMS, CRM, BI,
CMMS, CAD, CAE,
CAM, BIM, TPV 

Díky naší spolupráci s experty na
Průmysl 4.0 poskytujeme
nadstandardní technické

poradenství. Poradíme vám, jak
získat co nejvíce bodů v hodnocení,

aniž byste investovali do pro vás
nevhodných a drahých řešení.

PROČ ŘEŠIT PROJEKT S NÁMI?

35 b. 80 b.0 b. V tomto rozmezí budou podpořeny
projekty s nejvíce body. 

V tomto bodovém rozmezí
budou projekty zamítnuty.

BODOVÉ ROZPĚTÍ PROJEKTŮ

www.grantex.cz dotace@grantex.cz



Řízení údržby, predikce poruch, monitoring
stavu strojů aj. 

Technologie identifikace prvků systému,
komunikační infrastruktura mezi prvky
systému aj.

REGION MALÝ STŘEDNÍ

Severozápad 60 % 50 %

Severovýchod 50 % 40 %

Střední Morava 50 % 40 %

Moravskoslezsko 50 % 40 %

Střední Čechy – Rakovník, Kladno, Mělník 45 % 35 %

Střední Čechy – Mladá Boleslav, Beroun,
Praha-západ, Praha-východ, Nymburk,
Kolín, Příbram, Benešov, Kutná hora

40 % 30 %

Jihozápad – Plzeň-sever, Tachov 45 % 35 %

Jihozápad – Rokycany, Plzeň, Plzeň-jih,
Domažlice, Klatovy, Písek, Tábor, Strakonice,
České Budějovice, Jindřichův Hradec,
Prachatice, Český Krumlov 

40 % 30 %

Jihovýchod 40 % 30 %

ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ NA
DIGITALIZACI 

Bezpečnostní prvky – firewall, IPS, IDS,
RFID, CCID. 

PREDIKCE PORUCH, OPTIMALIZACE
ÚDRŽBY 

ROBOTIZACE, AUTOMATIZACE,
ADITIVNÍ TECHNOLOGIE, MĚŘENÍ 

Robotizace výroby, skladování nebo
manipulace,  využití speciálních
měřicích a scanovacích technologiíí aj.

KOMUNIKAČNÍ A IDENTIFIKAČNÍ
INFRASTRUKTURA Plánování a vyhodnocování stavu výroby,

předávání technické přípravy výroby,
řízení kvality, řízení skladů aj.

PRÁCE S DATY

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

JAK BUDOU VYBÍRÁNY NEJLEPŠÍ PROJEKTY?

až 30 bodů

Projekty se budou hodnotit podle níže uvedených oblastí. Je důležité získat co nejvíce bodů.  

až 11 bodů

až 10 bodů

2 body 

až 6 bodů

až 21 bodů

NA JAK VELKOU DOTACI JE MOŽNÉ DOSÁHNOUT?
Níže je možné dle místa realizace a velikosti podniku zjistit, na jakou míru podpory dosáhnete.

www.grantex.cz dotace@grantex.cz


